necesario actualizar el monto de la Compensación.

Que, lo informado por el INDEC para la Región Cuyo, la variación del 

IPC (Educación) entre el periodo febrero 2025 y mayo 2025 fue del 35,33%.

RESUELVE:   I) ACTUALIZAR el monto dispuesto en el punto I) del Acuerdo Nº32-

STJSL-SC-2024 a pesos veintitrés mil novecientos veinte ($23.920,00).

II)  DISPONER que el valor determinado en el punto I comenzara a 

regir a partir del día 1 de julio de 2025.

San Luis, 2 de julio de 2025.-

La presente actuación se encuentra firmada digitalmente, no siendo necesaria la firma manuscrita, Art. 09 Acuerdo